


 

 
DELIBERA DI CONSIGLIO N. 9 DEL 30-03-2017 - Pagina 2 di 5 - COMUNE DI MAGNACAVALLO 

  

Il Sindaco introduce l’argomento ricordando che nel mese di gennaio è stato approvato il 

regolamento per la disciplina del corrispettivo per i rifiuti in luogo della Tari e che da 

quest’anno la gestione dell’intero servizio viene conferito a Mantova Ambiente srl la quale 

provvederà all’emissione delle relative bollette; 

Cede poi la parola alla Responsabile del Servizio Finanziario/Tributi del Comune Sig.ra Gelatti 

Rita, la quale precisa che i dati inseriti nel piano finanziario, elaborato dal gestore Mantova 

Ambiente, sono stati integrati con i costi amministrativi del Comune per la gestione del 

tributo. Con il passaggio a corrispettivo esce dal bilancio comunale tutta la parte di entrata e di 

spesa che resterà in carico al gestore. Rimane tuttavia di competenza del Consiglio Comunale 

l’approvazione del piano finanziario e delle relative tariffe. 

Si sofferma sull’analisi dei costi, in particolare fa presente che l’impostazione tariffaria prevede 

un’incidenza a carico delle abitazioni domestiche dell’86,56%, mentre sulle attività 

commerciali viene imposto un carico pari al 13,44%. 

Dà indi conto delle tariffe e coefficienti applicati per utenze domestiche e per quelle non 

domestiche, come da piano allegato, esemplificando con la citazione di alcune categorie più 

significative. 

Dopodichè 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTO l'art. 1, comma 639, della Legge n. 147 del 27 dicembre 2013 (Legge di stabilità 2014), che 

ha istituito l'imposta unica comunale (IUC), che si compone dell'imposta municipale propria (IMU), 

di natura patrimoniale, dovuta dal possessore di immobili, escluse le abitazioni principali, e di una 

componente riferita ai servizi, che si articola nel tributo per i servizi indivisibili (TASI), a carico sia 

del possessore che dell'utilizzatore dell'immobile, e nella tassa sui rifiuti (TARI), destinata a 

finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico dell'utilizzatore; 

VISTI i commi 639 e seguenti dell'articolo 1 della Legge n. 147/2013, che nell’ambito della 

disciplina della IUC, contengono le relative norme, sia di carattere generale sia attinenti alle 

singole componenti della medesima, tra cui la specifica fattispecie della TARI; 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio comunale n. 03 del 31.01.2017 con la quale è stato 

approvato il Regolamento per l’applicazione della tariffa corrispettiva per la gestione dei rifiuti, in 

luogo della Tari, di cui all’art. 1, comma 668, della Legge 27.12.2013, n. 147; 

VISTE E RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 

- C.C. n. 268 del 26.10.2016: “Esame ed approvazione disciplinare per la regolamentazione 

delle attività propedeutiche al passaggio da Tari a corrispettivo per la gestione dei rifiuti”; 

- CC. n° 36 del 21.12.2016 :“Esame ed approvazione regolamento di gestione dei rifiuti urbani 

ed assimilati sull’intero territorio comunale”; 

DATO ATTO che: 

- ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 158/99 i comuni devono annualmente deliberare il Piano 

finanziario e che, in base ai costi gestionali, vanno successivamente definite le tariffe in modo 

da assicurare l’intero finanziamento dei costi di investimento e di esercizio; 

- il servizio di gestione dei rifiuti urbani e assimilati sul territorio del Comune di Magnacavallo è 

affidato alla società Mantova Ambiente S.r.l. – Gruppo TEA, che gestisce il servizio medesimo 

fino al 31.12.2016 e che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 31.03.2016 è stato 

disposto di attivare la procedura per la selezione del socio privato in Mantova Ambiente con 

contestuale affidamento del servizio per 10 anni;  



 

 
DELIBERA DI CONSIGLIO N. 9 DEL 30-03-2017 - Pagina 3 di 5 - COMUNE DI MAGNACAVALLO 

  

- la tariffa, di natura corrispettiva, viene riscossa direttamente dal Gestore del servizio sulla 

base delle disposizioni di cui all’art. 1 comma 668 L. n. 147/2013; 

DATO INOLTRE ATTO CHE l’art. 1, comma 654 della legge n. 147/2013 prescrive che in ogni caso 

deve essere assicurata la copertura integrale dei costi di investimento e di esercizio relativi al 

servizio; 

ESAMINATI gli allegati alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale: 

- allegato “A”: Piano finanziario redatto ai sensi del DPR 158/99 – anno 2017; 

- allegato “B”: Relazione accompagnatoria al Piano Finanziario presentata dalla società “Mantova    

Ambiente s.r.l.; 

- allegato C - Schema della ripartizione dei costi, 

-allegato D1 – Tariffe utenze domestiche; 

-allegato D2 – Tariffe utenze non domestiche; 

-allegato D3 – Tariffe utenze mercale e tariffe servizi a richiesta; 

CONSIDERATO che sull’importo della tariffa corrispettiva per la gestione dei rifiuti (art. 1, comma 

668, L.147/2013) si applica il tributo provinciale per l’esercizio delle funzioni ambientali di cui 

all’art. 19 del D.Lgs. 504/1992, nella misura stabilita dalla Provincia di Mantova, e l’IVA, nella 

misura di legge; 

DATO ATTO che il piano finanziario di cui all’allegato A è risultato di complessivi € 152.635,63=, 

comprensivo di tutti i costi per la gestione del servizio rifiuti urbani ed assimilati e tenuto conto, in 

deduzione, delle poste che si prevede di introitare al contributo CONAI per la raccolta 

differenziata; 

VALUTATA la congruità delle tariffe del corrispettivo, determinate rispetto alla copertura dei 

costi come previsto dalla normativa vigente; 

TENUTO CONTO che le tariffe entrano in vigore con decorrenza 01/01/2017, in virtù di quanto 

previsto dalle surrichiamate disposizioni normative; 

RILEVATO che l’approvazione della tariffe del tributo sui rifiuti compete al Consiglio Comunale, 

ai sensi del comma 23 dell’art. 14 del D.L. n. 201/2011; 

RITENUTO di approvare il Piano Finanziario redatto ai sensi del DPR 158/1999 per l’anno 2017, 

corredato dalla relazione accompagnatoria al Piano Finanziario e relative tariffe per le utenze 

domestiche, non domestiche e mercatali per l’anno 2017; 

CONSIDERATO che a decorrere dall’anno d’imposta 2012, tutte le deliberazioni regolamentari e 

tariffarie relative alle entrate tributarie degli enti locali devono essere inviate al Ministero 

dell’economia e delle finanze, Dipartimento delle finanze, entro il termine di cui all’articolo 52, 

comma 2, del decreto legislativo n. 446 del 1997, come modificato dall’art. 1, comma 10 lettera e) 

della Legge n. 208 del 28 dicembre 2015 (Legge di stabilità 2016), e comunque entro trenta giorni 

dalla data di scadenza del termine previsto per l’approvazione del bilancio di previsione. Il 

mancato invio delle predette deliberazioni nei termini è sanzionato, previa diffida da parte del 

Ministero dell’interno, con il blocco, sino all’adempimento dell’obbligo dell’invio, delle risorse a 

qualsiasi titolo dovute agli enti inadempienti. Con decreto del Ministero dell’economia e delle 

finanze, di concerto con il Ministero dell’interno, di natura non regolamentare sono stabilite le 

modalità di attuazione, anche graduale, delle disposizioni di cui ai primi due periodi del presente 

comma. Il Ministero dell’economia e delle finanze pubblica, sul proprio sito informatico, le 

deliberazioni inviate dai comuni. Tale pubblicazione sostituisce l’avviso in Gazzetta Ufficiale 

previsto dall’articolo 52, comma 2, terzo periodo, del decreto legislativo n. 446 del 1997; 



 

 
DELIBERA DI CONSIGLIO N. 9 DEL 30-03-2017 - Pagina 4 di 5 - COMUNE DI MAGNACAVALLO 

  

VISTO che ai sensi dell'art. 1, c. 169, L. n. 296/2006, il termine per deliberare le tariffe e le 

aliquote relative ai tributi degli enti locali è stabilito entro la data fissata da norme statali per 

l'approvazione del bilancio di previsione, con effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento; 

VISTO il Decreto Legge n. 244/2016, con il quale il termine per l’approvazione della deliberazione 

del bilancio di previsione per l'anno 2017 è stato differito al 31.03.2017; 

ACQUISITI sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. 

Lgs. 18/08/2000, n.ro 267, i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi a cura  

del Responsabile del Servizio Economico Finanziario, in allegato; 

RICHIAMATE le principali fonti normative in materia: 

• L. n. 147/2013 smi; 

• D. Lgs. n. 152/2006 smi; 

• D.P.R. 158/1999 smi 

• D. Lgs. n. 446/97 smi; 

VISTO il D.Lgs., n. 267/2000 smi; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

CON VOTI favorevoli unanimi resi per alzata di mano dai n°10 consiglieri presenti e votanti, 

D E L I B E R A 

1. DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

2. DI APPROVARE, per l’anno 2017, il piano finanziario del servizio Gestione rifiuti urbani ed 

assimilati, redatto ai sensi del DPR 158/99, e la relativa relazione accompagnatoria, di cui 

agli allegati A e B, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

3. DI APPROVARE per l’anno 2017 e con decorrenza 01/01/2017 le tariffe d’utenza per la 

gestione dei rifiuti come definito negli elaborati  1) Allegato C - Schema della ripartizione 

dei costi,  2) allegato D1 – Tariffe utenze domestiche, 3) allegato D2 – Tariffe utenze non 

domestiche, 4) allegato D3 – Tariffe utenze mercatale, determinati con i criteri dettati dal 

D.P.R. n. 158/1999 e che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

4. DI TRASMETTERE, a norma dell’art. 13, comma 15, del D.L. 201/2011 e dell’art. 52 del 

D.Lgs. 446/97, la presente deliberazione al Ministero dell’Economia e delle Finanze, 

dipartimento delle finanze, entro il termine di 30 giorni dalla sua esecutività, o comunque 

entro il termine di 30 giorni dalla scadenza del termine per l’approvazione del bilancio di 

previsione; 

5. DI INVIARE copia della presente deliberazione al soggetto incaricato del servizio di 

gestione dei rifiuti urbani ed assimilati; 

6. DI DICHIARARE, previa successiva separata ed unanime votazione favorevole, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 

267/2000. 



 

 
DELIBERA DI CONSIGLIO N. 9 DEL 30-03-2017 - Pagina 5 di 5 - COMUNE DI MAGNACAVALLO 

  

 
 

IL SINDACO -  PRESIDENTE  
F.to MARCHETTI ARNALDO  

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to CAPPILLI STEFANO  

 

 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

CAPPILLI STEFANO 
Magnacavallo, lì ___13-04-2017___ 
 

  
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il presente verbale verrà pubblicato per 15 giorni consecutivi e cioè 

dal  13-04-2017                                 al  27-04-2017                                          all’Albo Pretorio del Comune 

Ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.lgs 267/2000. 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CAPPILLI STEFANO  

 
 

  
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 
ai sensi del vigente T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – D.L.vo N°267/2000 

 

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge 
 
È divenuta esecutiva il giorno 30-03-2017 
 
� Perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134, 3° comma D.Lgs. N.267/2000). 

 
� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma D.Lgs. N.267/2000). 
 
Magnacavallo, li __30-03-2017  

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to CAPPILLI STEFANO 
 



0,98%

99,02%

86,56% 13,44%

50,96% 25,14% 10,46% 5,30% 6,23% 1,91%

56,26% 31,37% 12,37%
Totale 

Costi fissi 

 Totale 

Costi variabile 1 

 Totale 

Costi variabile 2

84.743,72 47.254,31 18.641,56 

2.882,88 

Quota fissa UTD Quota Variabile 1 UTD Quota Variabile 2 UTD Quota fissa UTND Quota Variabile 1 UTND Quota Variabile 2 UTND

76.763,75 37.865,66 15.758,68 7.979,97 9.388,65 

Valore a copertura diretta 

150.639,59 

Costo 

Utenze domestiche

Costo 

Utenze non domestiche

130.388,09 20.251,49 

-1.497,13 

COMUNE DI MAGNACAVALLO

RIPARTIZIONE COSTI 2017

Valore Piano Finanziario (esclusi introiti 

particolari) 

152.136,72 

Valore con copertura da gettito svuot.nti 

extra soglia



Tariffa Base 

€/Lt.

Tariffa 

Maggiorata 

€/Lt.

Categorie domestiche
Numero nuclei 

(intestari)

Superficie totale 

abitazioni
Incid. Superficie Incid. Posizioni

Coefficiente 

attribuzione parte        

fissa

Tariffa Quota Fissa

Coefficiente 

attribuzione parte 

variabile 1 

RACCOLTA 

DIFFERENZIATA

Tariffa Quota Variabile 1

Coefficiente 

attribuzione parte 

variabile 2 RIFIUTO 

SECCO RESIDUO

Svuotamenti limite 

soglia inferiore 

(svuotamenti da 

conteggiare 

sempre)

Svuotamenti limite 

soglia inferiore 

(svuotamenti da 

conteggiare 

sempre)

Svuotamenti 

attesi (valore 

base di calcolo)

Svuotamenti

 limite 

soglia superiore

(da questo limite si 

paga la tariffa 

maggiorata)

Svuotamenti

 limite 

soglia superiore

(da questo limite si 

paga la tariffa 

maggiorata)

n m
2

% % Ka Euro/m
2

Kb -RD

(Kg/utenza/die) Euro/Utenza

Kb -RND

(Kg/utenza/die)

Contenitori/anno lt. 

120

Contenitori/anno Lt. 

120
Litri

Contenitori/anno 

Lt. 120

Contenitori/anno 

Lt. 120

Famiglie di 1 

componente 150 23.347,00 21,6% 23,9% 0,80 0,573064 0,53 21,818772 0,07 1,00 1,00 206,49 3,00 3,00

Famiglie di 2 

componenti 194 32.440,00 30,0% 30,9% 0,94 0,673350 1,47 60,001624 0,18 2,00 2,00 567,84 7,00 7,00

Famiglie di 3 

componenti 145 26.492,00 24,5% 23,1% 1,05 0,752146 1,78 72,729241 0,22 3,00 3,00 688,29 8,00 8,00

Famiglie di 4 

componenti 95 17.081,00 15,8% 15,1% 1,14 0,816616 2,31 94,548014 0,29 4,00 4,00 894,77 10,00 10,00

Famiglie di 5 

componenti 38 7.470,00 6,9% 6,1% 1,23 0,881085 3,20 130,912635 0,40 5,00 5,00 1.238,91 13,00 13,00

Famiglie di 6 o più 

componenti 6 1.354,00 1,3% 1,0% 1,30 0,931229 3,65 149,094945 0,45 6,00 6,00 1.410,99 15,00 15,00

Garage e cantine non 

pertinenziali 0 0,00 0,0% 0,0% 0,80 0,573064 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale 628 108.184 100% 100%

120,00 120,00 120,00 120,00

10,01 10,01 13,01 13,01

Contenitori da Lt.

Costo Contenitori €

Costo da applicarsi per svuotamenti  Costo da applicarsi per svuotamenti  

TARIFFE UTENZE DOMESTICHE 2017

DATI STATISTICI QUOTA FISSA
QUOTA VARIABILE 1 

Raccolta Differenziata

QUOTA VARIABILE 2 Rifiuto secco residuo

 (oltre il limite di soglia inferiore applicata sui conferimenti effettuati)

0,083419 0,108445



Tariffa 

Base 

€/Lt.

0,083419

Tariffa 

Maggiora

ta €/Lt.

0,108445

Descrizione categorie
Utenze per 

categoria

Superficie totale  

categoria

Incid.  

Superficie

Incid.  

Posiz.

Coefficient

e 

attribuzion

e parte        

fissa

Tariffa 

Quota Fissa

Coefficiente 

attribuzione 

parte 

variabile 1 

RACCOLTA 

DIFF.TA

Tariffa 

quota 

variabile 1

Coefficiente 

attribuzione 

parte 

variabile 2 

RIFIUTO 

SECCO 

RESIDUO

Svuotamenti 

limite soglia 

inferiore 

(svuotamenti 

da 

conteggiare 

sempre)

Svuotamen

ti attesi 

(valore 

base di 

calcolo)

Svuotamenti

 limite 

soglia superiore (da 

questo limite si paga la 

tariffa maggiorata)

N° Mq % % Kc €/mq.

Kd - Rd 

(Kg/utenza/di

e)

€/mq

Kd -RND

(Kg/utenza/d

ie)

Litri/mq. Litri/mq. Litri/mq

1 - Musei, biblioteche
-                 -                     0,0% 0,00 0,54 0,386999 3,95 0,421613 0,44

2,63 5,27 6,33

2 - Cinematografi e teatri -                 -                     0,0% 0,00 0,37 0,264027 2,70 0,288118 0,30 1,80 3,60 4,33

3 - Autorimesse 2                 560,00               4,2% 0,03 0,60 0,434018 4,53 0,483665 0,37 2,21 4,41 5,30

4 - Campeggi -                 -                     0,0% 0,00 0,82 0,593158 6,06 0,646346 0,67 4,04 8,08 9,70

5 - Stabilimenti balneari, piscine e simili
-                 -                     0,0% 0,00 0,51 0,368915 3,74 0,399524 0,42

2,50 4,99 6,00

6 - Autosaloni -                 -                     0,0% 0,00 0,43 0,307429 3,17 0,338059 0,35 2,11 4,22 5,08

7 - Alberghi con ristorante -                 -                     0,0% 0,00 1,42 1,027175 10,49 1,118860 1,17 6,99 13,98 16,79

8 - Alberghi senza ristorante -                 -                     0,0% 0,00 1,02 0,734213 7,49 0,799048 0,83 4,99 9,98 11,99

9 - Case di riposo -                 -                     0,0% 0,00 1,13 0,813783 0,00 0,884523 0,92 5,53 11,05 13,27

10 - Ospedali, case di cura e cliniche -                 -                     0,0% 0,00 1,18 0,853568 8,71 0,929662 0,97 5,81 11,62 13,95

11 - Uffici e agenzie 11              662,00               5,0% 0,16 0,80 0,578690 9,55 1,019459 1,06 6,37 12,74 15,30

12 - Banche ed istituti di credito -                 -                     0,0% 0,00 0,58 0,419550 4,29 0,457628 0,48 2,86 5,72 6,87

13 - Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, 

ferramenta e altri beni durevoli
2                 221,00               1,7% 0,03 1,40 1,012708 7,28 0,776319 0,23

1,35 2,70 3,25

14 - Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 2                 142,00               1,1% 0,03 1,80 1,302053 8,49 0,905705 0,26 1,58 3,15 3,79

15 - Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, 

tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato
1                 30,00                 0,2% 0,01 0,82 0,593158 5,36 0,571968 1,34

8,04 16,08 19,31

16 - Banchi di mercato beni durevoli -                 -                     0,0% 0,00 1,44 1,038026 9,39 1,002225 2,35 14,09 28,18 33,82

17 - Attività artigianali tipo botteghe: parrucchiere, 

barbiere, estetista
3                 176,00               1,3% 0,04 0,75 0,542522 6,12 0,653068 0,68

4,08 8,16 9,80

18 - Attività artigianali tipo botteghe: falegname, 

idraulico, fabbro, elettricista 3                 555,00               4,2% 0,04 0,84 0,607625 4,26 0,454405 0,13
0,79 1,58 1,91

19 - Carrozzeria, autofficina, elettrauto, vetrerie 1                 237,00               1,8% 0,01 0,80 0,578690 8,55 0,912375 0,95 5,70 11,40 13,69

20 - Attività industriali con capannoni produzione non 

alimentari
1                 700,00               5,3% 0,01 0,46 0,332747 4,80 0,512210 0,20

1,20 2,40 2,89

21 - Attività artigianali di produzione produzioni non 

alimentari
10              2.983,00            22,4% 0,14 0,52 0,376149 5,54 0,591475 0,42

2,50 5,01 6,02

22 - Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub -                 -                     0,0% 0,00 7,60 5,497557 56,09 5,985179 6,23 37,39 74,78 89,75

23 - Mense, birrerie, piadinerie -                 -                     0,0% 0,00 6,24 4,513784 46,05 4,913859 5,12 30,70 61,40 73,69

24 - Bar, caffè, pasticceria 3                 295,00               2,2% 0,04 5,10 3,689150 33,12 3,534252 1,38 8,28 16,56 19,88

25 - Supermercato generi alimentari (prevalenza) -                 -                     0,0% 0,00 2,39 1,728837 18,63 1,987963 0,98 5,88 11,77 14,13

26 - Plurilicenze alimentari e/o miste 3                 351,00               2,6% 0,04 2,07 1,497361 13,16 1,404310 0,84 5,04 10,08 12,11

27 - Ortofrutta, pescherie, fiori e piante 1                 155,00               1,2% 0,01 4,66 3,370871 37,81 4,034521 0,38 2,29 4,58 5,51

28 - Ipermercati di generi misti -                 -                     0,0% 0,00 2,15 1,555230 15,87 1,693656 1,76 10,58 21,16 25,40

29 - Banchi di mercato genere alimentari -                 -                     0,0% 0,00 5,21 3,768720 32,06 3,420605 10,69 64,11 128,22 153,87

30 - Discoteche, night club e sale giochi 1                 40,00                 0,3% 0,01 1,48 1,066960 11,12 1,186941 0,23 1,36 2,72 3,28

31 - Scuole pubbliche e private, edifici comunali e altri 

edifici della pubblica amministrazione, sedi associazioni di 

volontariato onlus, luoghi accessori ai luoghi di culto
2                 1.167,00            8,8% 0,03 0,37 0,267644 2,76 0,294521 0,24

1,44 2,88 3,47

32 - Magazzini senza alcuna vendita diretta 9                 3.379,00            25,4% 0,13 0,60 0,434018 4,56 0,486280 0,34 2,06 4,12 4,95

33 - Stazioni ferroviarie con o senza biglietteria (non si 

applica agli altri uffici da inserire nella categoria specifica) 

(anche ex 34)

1                 44,00                 0,3% 0,01 0,60 0,434018 4,56 0,486280 0,34

2,06 4,12 4,95

34 - Magazzini sfitti o inutilizzati con servizi allacciati e/o 

parti di mobilio, aree coperte o scoperte a bassa, 

bassissima produzione di rifiuto, parcheggi coperti e altre 

situazioni analoghe. (Ex 89 ove creata)

3                 654,00               4,9% 0,04 0,30 0,217009 1,95 0,208299 0,49

2,93 5,86 7,04

35 - Autotrasporti e corriere spedizioni e vendita ingrosso
-                 -                     0,0% 0,00 0,56 0,401466 4,10 0,436980 0,46

2,73 5,46 6,56

36 - Distributori carburante con o senza area vendita 

prodotti (anche ex 37)
1                 200,00               1,5% 0,01 0,87 0,629326 6,74 0,719389 0,21

1,25 2,50 3,01

37 - Impianti di lavaggio autoveicoli, automatici e non, 

con o senza area vendita prodotti (erano in ex 37 con 

distributori)

-                 -                     0,0% 0,00 0,82 0,593158 6,06 0,646346 0,67

4,04 8,08 9,70

38 - Palestre, scuole di ballo e simili attività sportiva al 

chiuso
-                 -                     0,0% 0,00 0,82 0,593158 6,06 0,646346 0,67

4,04 8,08 9,70

39 - Impianti sportivi (stadi di calcio o altri sport, di 

atletica, ecc.) attività sportiva all'aperto 
-                 -                     0,0% 0,00 0,82 0,593158 6,06 0,646346 0,67

4,04 8,08 9,70

40 - Esposizioni beni durevoli -                 -                     0,0% 0,00 0,43 0,307429 3,17 0,338059 0,35 2,11 4,22 5,08

41 - Poliambulatori, Centri diagnostici, Centri medici 

polivalenti e Cliniche "giornaliere" (NUOVA erano in 46) -                 -                     0,0% 0,00 1,18 0,853568 8,71 0,929662 0,97

5,81 11,62 13,95

42 - Agriturismo con pernottamento e ristorazione -                 -                     0,0% 0,00 0,99 0,719023 7,34 0,783202 0,82 4,89 9,79 11,75

43 - Agriturismo con solo pernottamento -                 -                     0,0% 0,00 0,71 0,513949 5,24 0,559334 0,58 3,49 6,99 8,40

44 - Convitti, conventi, caserme e carceri 1                 280,00               2,1% 0,01 1,22 0,882503 9,70 1,035092 0,30 1,80 3,60 4,33

45 - Studi professionali tecnici -                 -                     0,0% 0,00 1,30 0,936755 9,55 1,019459 1,06 6,37 12,74 15,30

COMUNE DI MAGNACAVALLO

TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE 2017

DATI STATISTICI QUOTA FISSA
QUOTA VARIABILE 1 

Raccolta Differenziata

QUOTA VARIABILE 2 Rifiuto secco residuo

 (applicata a misura sui conferimenti effettuati)



46 - Studi medici, veterinari, fisioterapie, psicologi, analisi
3                 115,00               0,9% 0,04 0,80 0,578690 9,55 1,019459 1,06

6,37 12,74 15,30

47 - Sedi di partito, associazione sindacale, autoscuole, 

altre associazioni culturali o sportive
1                 19,00                 0,1% 0,01 0,80 0,578690 9,55 1,019459 1,06

6,37 12,74 15,30

48 - Uffici e caselli autostradali -                 -                     0,0% 0,00 1,30 0,936755 9,55 1,019459 1,06 6,37 12,74 15,30

49 - Attività artigianali tipo botteghe: odontotecnici e 

studi fotografici
1                 15,00                 0,1% 0,01 1,03 0,745064 8,06 0,859660 0,42

2,54 5,09 6,12

50 - Attività artigianali tipo botteghe: lavasecco e tintoria 
-                 -                     0,0% 0,00 0,93 0,669111 6,86 0,731821 0,76

4,57 9,14 10,98

51 - Gommista -                 -                     0,0% 0,00 1,25 0,904204 9,23 0,984404 1,03 6,15 12,30 14,77

52 - Attività industriali con capannoni di produzione 

alimentari
-                 -                     0,0% 0,00 0,78 0,564223 5,76 0,614268 0,64

3,84 7,68 9,22

53 - Attività artigianali di produzione beni specifici 

alimentari
-                 -                     0,0% 0,00 0,98 0,711789 7,24 0,772733 0,80

4,83 9,66 11,60

54 - Agriturismi con solo ristorazione e associazioni 

ricreative ristorante/bar (ingresso riservato ai soci)
-                 -                     0,0% 0,00 3,59 2,595064 26,46 2,823224 2,94

17,64 35,28 42,34

55 - Fast Food -                 -                     0,0% 0,00 6,24 4,513784 46,05 4,913859 5,12 30,70 61,40 73,69

56 - Laboratorio e negozi vendita pane e pasta 2                 205,00               1,5% 0,03 2,39 1,728837 17,74 1,892831 0,36 2,17 4,34 5,22

57 - Macelleria, salumi e formaggi 1                 49,00                 0,4% 0,01 2,39 1,728837 18,13 1,934661 0,37 2,22 4,44 5,34

58 - Negozi vendita generi alimentari fino a 250 mq -                 -                     0,0% 0,00 2,39 1,728837 17,65 1,883174 0,45 2,72 5,43 6,53

59 - Florivivaismo con vendita prodotti per giardinaggio, 

arredo e accessori per esterni
-                 -                     0,0% 0,00 1,92 1,388857 14,15 1,509740 1,57

9,43 18,86 22,65

60 - Pizza al taglio 1                 55,00                 0,4% 0,01 2,00 1,446726 23,75 2,534374 1,25 7,50 15,00 18,01

61 - GDO beni durevoli (grandi superfici) e Centri di 

vendita ingrosso generi misti (tipo cash & carry) (riunisce 

ex 61 + ex 41)

-                 -                     0,0% 0,00 1,51 1,088661 11,11 1,185559 1,23

7,41 14,81 17,79

62 - Produzione maggiore di 500 Lt/mq (RND) -                 -                     0,0% 0,00 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,00 0,01

63 - Produzione compresa tra 400 e 499 lt/mq (RND) -                 -                     0,0% 0,00 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,00 0,01

64 - Produzione compresa tra 350 e 399 lt/mq (RND) -                 -                     0,0% 0,00 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,00 0,01

65 - Produzione compresa tra 300 e 350 lt/mq (RND) -                 -                     0,0% 0,00 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,00 0,01

66 - Produzione compresa tra 250 e 300 lt/mq (RND) -                 -                     0,0% 0,00 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,00 0,01

67 - Produzione compresa tra 200 e 250 lt/mq (RND) -                 -                     0,0% 0,00 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,00 0,01

68 - Produzione compresa tra 150 e 200 lt/mq (RND) -                 -                     0,0% 0,00 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,00 0,01

69 - Produzione compresa tra 100 e 150 lt/mq (RND) -                 -                     0,0% 0,00 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,00 0,01

70 - Produzione compresa tra 90 e 100 lt/mq (RND) -                 -                     0,0% 0,00 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,00 0,01

71 - Produzione compresa tra 80 e 90 lt/mq (RND) -                 -                     0,0% 0,00 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,00 0,01

72 - Produzione compresa tra 70 e 80 lt/mq (RND) -                 -                     0,0% 0,00 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,00 0,01

73 - Produzione compresa tra 60 e 70 lt/mq (RND) -                 -                     0,0% 0,00 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,00 0,01

74 - Produzione compresa tra 50 e 60 lt/mq (RND) -                 -                     0,0% 0,00 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,00 0,01

75 - Produzione compresa tra 45 e 50 lt/mq (RND) -                 -                     0,0% 0,00 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,00 0,01

76 - produzione compresa tra 40 e 45 lt/mq (RND) -                 -                     0,0% 0,00 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,00 0,01

77 - Produzione compresa tra 35 e 40 lt/mq (RND) -                 -                     0,0% 0,00 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,00 0,01

78 - Produzione compresa tra 30 e 35 lt/mq (RND) -                 -                     0,0% 0,00 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,00 0,01

79 - Produzione compresa tra 25 e 30 lt/mq (RND) -                 -                     0,0% 0,00 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,00 0,01

80 - Produzione compresa tra 20 e 25 lt/mq (RND) -                 -                     0,0% 0,00 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,00 0,01

81 - Produzione compresa tra 15 e 20 lt/mq (RND) -                 -                     0,0% 0,00 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,00 0,01

82 - Produzione compresa tra 10 e 15 lt/mq (RND) -                 -                     0,0% 0,00 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,00 0,01

83 - Produzione compresa tra 7 e 10 lt/mq (RND) -                 -                     0,0% 0,00 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,00 0,01

84 - -                 -                     0,0% 0,00 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,00 0,00

85 - -                 -                     0,0% 0,00 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,00 0,00

86 - -                 -                     0,0% 0,00 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,00 0,00

87 - -                 -                     0,0% 0,00 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,00 0,00

88 - -                 -                     0,0% 0,00 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,00 0,00

89 - -                 -                     0,0% 0,00 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,00 0,00

90 - -                 -                     0,0% 0,00 0,00 0,000000 0,00 0,000000 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale 70 13.289,00




